

りんどう学園拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

社会福祉法人 日本厚生学園

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	介護保険事業収益			
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益			
	事業費収益			
	事業負担金収益(公費)			
	事業負担金収益(一般)			
	老人福祉事業収益			
	児童福祉事業収益			
	措置費収益			
	事務費収益			
	事業費収益			
	私的契約利用料収益			
	その他の事業収益			
	補助金事業収益			
	受託事業収益			
	その他の事業収益			
	保育事業収益			
	施設型給付費収益			
	施設型給付費収益			
	利用者負担金収益			
	特例施設型給付費収益			
	特例施設型給付費収益			
	利用者負担金収益			
	地域型保育給付費収益			
	地域型保育給付費収益			
	利用者負担金収益			
	特例地域型保育給付費収益			
	特例地域型保育給付費収益			
	利用者負担金収益			
	委託費収益			
	利用者等利用料収益			
	利用者等利用料収益(公費)			
	利用者等利用料収益(一般)			
	その他の利用料収益			
	就労支援事業収益			
収	障害福祉サービス等事業収益	187,041,172	155,786,773	31,254,399
益	自立支援給付費収益	2,301,130	2,248,440	52,690
	介護給付費収益			
	特例介護給付費収益			
	訓練等給付費収益			
	特例訓練等給付費収益			
	地域相談支援給付費収益			
	特例地域相談支援給付費収益			
	計画相談支援給付費収益	2,301,130	2,248,440	52,690
	特例計画相談支援給付費収益			
	障害児施設給付費収益	173,684,165	140,965,332	32,718,833
	障害児通所給付費収益	163,399,975	132,080,222	31,319,753
	特例障害児通所給付費収益			
	障害児入所給付費収益			
	障害児相談支援給付費収益	10,284,190	8,885,110	1,399,080
	特例障害児相談支援給付費収益			
	利用者負担金収益	898,822	830,519	68,303
	補足給付費収益			
	特定障害者特別給付費収益			
	特例特定障害者特別給付費収益			
	特定入所障害児食費等給付費収益			
	特定費用等収益	1,572,604	2,347,813	△ 775,209
	その他の事業収益	8,584,451	9,394,669	△ 810,218

サービス活動増減の部

補助金事業収益		535,000	△ 535,000
受託事業収益	8,534,451	8,809,669	△ 275,218
その他の事業収益 (保険等査定減)	50,000	50,000	0
生活保護事業収益			
医療事業収益			
その他の事業収益			
その他の事業収益			
補助金事業収益			
受託事業収益			
その他の事業収益			
経常経費寄附金収益			
その他の収益			
その他の収益			
サービス活動収益計(1)	187,041,172	155,786,773	31,254,399
人件費	136,641,357	123,877,656	12,763,701
役員報酬			
職員給料	92,966,611	87,058,850	5,907,761
職員賞与	24,345,873	19,443,781	4,902,092
賞与引当金繰入			
非常勤職員給与	163,440	163,440	0
派遣職員費			
退職給付費用	2,225,000	2,002,500	222,500
法定福利費	16,940,433	15,209,085	1,731,348
事業費	15,307,504	17,434,964	△ 2,127,460
給食費	4,858,799	5,484,911	△ 626,112
介護用品費			
医薬品費			
診療・療養等材料費			
保健衛生費	376,621	466,546	△ 89,925
医療費			
被服費	158,840		158,840
教養娯楽費	476,584	602,524	△ 125,940
日用品費	62,591	77,514	△ 14,923
保育材料費	821,283	630,657	190,626
本人支給金			
水道光熱費	2,419,514	2,215,413	204,101
燃料費			
消耗器具備品費	1,685,267	2,902,612	△ 1,217,345
保険料			
賃借料	1,313,306	1,547,205	△ 233,899
教育指導費	30,014	37,407	△ 7,393
就職支度費			
葬祭費			
車輛費	3,094,717	3,449,955	△ 355,238
雑費	9,968	20,220	△ 10,252
事務費	6,645,340	8,003,932	△ 1,358,592
福利厚生費	788,350	909,770	△ 121,420
職員被服費	10,892	63,910	△ 53,018
旅費交通費	154,370	183,500	△ 29,130
研修研究費	365,843	276,408	89,435
事務消耗品費	124,546	136,383	△ 11,837
印刷製本費	881,539	859,681	21,858
水道光熱費			
燃料費			
修繕費	20,170	17,613	2,557
通信運搬費	1,287,520	1,296,886	△ 9,366
会議費	20,727	15,851	4,876
広報費			
業務委託費	2,021,917	2,348,366	△ 326,449
手数料	70,174	72,290	△ 2,116
保険料	609,194	1,158,827	△ 549,633
賃借料			
土地・建物賃借料			

費用

	租税公課	53,100	409,200	△ 356,100
	保守料			
	渉外費	82,898	116,147	△ 33,249
	諸会費	154,100	139,100	15,000
	雑費			
	就労支援事業費用			
	就労支援事業販売原価			
	期首製品（商品）棚卸高			
	当期就労支援事業製造原価			
	当期就労支援事業製造原価			
	当期就労支援事業仕入高			
	期末製品（商品）棚卸高			
	就労支援事業販管費			
	授産事業費用			
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	7,037,182	5,281,205	1,755,977
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,992,323	△ 2,207,523	215,200
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	163,639,060	152,390,234	11,248,826
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,402,112	3,396,539	20,005,573
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	1,168	3,608	△ 2,440
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	2,367,930	2,420,055	△ 52,125
	受入研修費収益	183,500	181,500	2,000
	利用者等外給食収益	2,043,320	2,100,480	△ 57,160
	雑収益	141,110	138,075	3,035
	為替差益			
	雑収益	141,110	138,075	3,035
	サービス活動外収益計(4)	2,369,098	2,423,663	△ 54,565
	支払利息	459,060	245,094	213,966
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
利用者等外給食費				
雑損失				
為替差損				
雑損失				
サービス活動外費用計(5)	459,060	245,094	213,966	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,910,038	2,178,569	△ 268,531	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,312,150	5,575,108	19,737,042	
収益	施設整備等補助金収益		380,000	△ 380,000
	施設整備等補助金収益		380,000	△ 380,000
	設備資金借入金元金償還補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	土地売却益			
	建物売却益			
	構築物売却益			
	機械及び装置売却益			
車輛運搬具売却益				
器具及び備品売却益				

特別増減の部	ソフトウェア売却益			
	その他の固定資産売却益			
	事業区分間繰入金収益			
	拠点区分間繰入金収益	26,000,000	1,500,000	24,500,000
	事業区分間固定資産移管収益			
	拠点区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益			
	徴収不能引当金戻入益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	26,000,000	1,880,000	24,120,000
費用	基本金組入額			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	1	140,012	△ 140,011
	土地売却損・処分損			
	建物売却損・処分損			
	構築物売却損・処分損			
	機械及び装置売却損・処分損			
	車輛運搬具売却損・処分損	1	140,012	△ 140,011
	器具及び備品売却損・処分損			
	ソフトウェア売却損・処分損			
	その他の固定資産売却損・処分損			
	固定資産除却・廃棄費用			
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 95,120	95,120
	国庫補助金等特別積立金積立額		380,000	△ 380,000
	災害損失			
	事業区分間繰入金費用			
	拠点区分間繰入金費用	41,225,779	26,481,720	14,744,059
事業区分間固定資産移管費用				
拠点区分間固定資産移管費用	16,423,860		16,423,860	
その他の特別損失				
特別費用計(9)	57,649,640	26,906,612	30,743,028	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 31,649,640	△ 25,026,612	△ 6,623,028	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,337,490	△ 19,451,504	13,114,014	
繰差越額の動部増減	前期繰越活動増減差額(12)	118,962,483	142,914,256	△ 23,951,773
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	112,624,993	123,462,752	△ 10,837,759
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	492	0	492
	その他の積立金積立額(16)	5,500,000	4,500,269	999,731
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	107,125,485	118,962,483	△ 11,836,998